
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   06.09.2024             425-ПА 

 

 

 
Об утверждении графика внесения изменений в учредительные документы 

муниципальных организаций Асбестовского городского округа 

в соответствии с решением Думы Асбестовского городского округа  

от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений и дополнений  

в Устав Асбестовского городского округа»  

 

В целях приведения наименований, учредительных документов муниципальных 

организаций Асбестовского городского округа в соответствие с Решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений в Устав Асбестовского 

городского округа», зарегистрированным Главным Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области 05.07.2024 (государственный 

регистрационный номер № RU 663250002024003), опубликованным (обнародованным) в газете 

«Асбестовский рабочий» № 55 (14752) от 23.07.2024, вступающим в законную силу 01.01.2025, 

в связи с изменением наименования муниципального образования «Асбестовский городской 

округ» на «Асбестовский муниципальный округ Свердловской области», руководствуясь 

положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие  

с постановлениями администрации Асбестовского городского округа от 20.10.2015 № 502-ПА 

«Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных учреждений, внесения в них 

изменений, примерной формы устава муниципального учреждения», от 16.10.2015 № 495-ПА 

«Об утверждении Порядка утверждения уставов муниципальных унитарных предприятий, 

внесения в них изменений, примерной формы устава муниципального унитарного предприятия, 

основанного на праве хозяйственного ведения, и примерной формы устава муниципального 

унитарного предприятия, основанного на праве оперативного управления», руководствуясь 

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить График внесения изменений в учредительные документы муниципальных 

организаций Асбестовского городского округа в соответствии с решением Думы Асбестовского 

городского округа от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений                                                                                                                                       

и дополнений в Устав Асбестовского городского округа» (далее – График) (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.  

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru) 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                                      Н.Р. Тихонова  

 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


График внесения изменений в учредительные документы муниципальных организаций Асбестовского городского округа 

в соответствии с решением Думы Асбестовского городского округа  

от 30.05.2024 № 24/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав Асбестовского городского округа»  

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Ответственный исполнитель 

Срок 

исполнения 

1 Подготовка проектов 

изменений в уставы 

муниципальных 

организаций  

 Управление образованием Асбестовского городского округа (Богданова С.А.) в 

отношении подведомственных учреждений. 

Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и жилищной политики 

администрации Асбестовского городского округа (Кабанов О.В.) в отношении: 

1) МКУ «Управление заказчика жилищно–коммунального хозяйства города Асбеста» 

(Шматковский В.С.); 

2) МКУ «Ритуал» (Коковина С.Л.); 

3) МУП «Горэнерго» Муниципального образования г. Асбест (Панов С.В.); 

4) МКП «Энергокомплекс» (Варламов Д.В.); 

5) МКУ  «Стандарт-Комплекс» Асбестовского городского округа (Бабушкин Л.А.); 

6) МКУ «Знак» Асбестовского городского округа (Кистойчев Д.А.); 

7) МУП «Производственно-жилищный ремонтный трест» Асбестовского городского 

округа (Ветошева Ю.А.); 

8) МКУ «Вторресурсы» Асбестовского городского округа (Камкина И.Е.). 

Отдел культуры администрации Асбестовского городского округа (Епимахов И.В.) в 

отношении: 

1) МБУ культуры «Центр культуры и досуга  

имени М. Горького» Асбестовского городского округа (Мешавкина Л.Р.); 

2) МБУ культуры «Централизованная библиотечная система» Асбестовского городского 

округа (Белоусова С.В.); 

3) МАУ культуры «Киноконцертный театр «Прогресс» Асбестовского городского округа»  

(Юров А.А.); 

4) МБУ культуры «Дворец культуры «Вороний брод» п. Белокаменного Асбестовского 

городского округа (Швецова С.А.). 

01.11.2024 

 Приложение 

к постановлению администрации 

Асбестовского городского округа 

от 06.09.2024 № 425-ПА 



Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Асбестовского городского округа (Гусев А.Я.) в отношении: 

1) МБУ физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского 

городского округа (Чернядев О.Р.); 

2) МБУ дополнительного образования спортивная школа «Малахит» Асбестовского 

городского округа (Вергунов И.В.); 

3) МБУ дополнительного образования «Спортивная школа № 1» Асбестовского 

городского округа (Красильников А.Н.); 

4) МБУ по работе с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского 

городского округа (Сыропятова О.М.); 

5) МБУ по работе с молодежью «Центр детско-подростковый» Асбестовского городского 

округа (Панова Е.В.); 

6) МБУ по работе с молодежью «Центр социально-психологической помощи «Ковчег» 

Асбестовского городского округа (Соколова Т.Ю.).  

Отдел общественной безопасности, гражданской обороны и мобилизационной работы 

администрации Асбестовского городского округа (Кутарев Е.В.) в отношении: 

МКУ «Управление гражданской защиты Асбестовского городского округа» (Тумаков 

А.С.).  

Общий отдел администрации Асбестовского городского округа (Туруткина Е.И.) в 

отношении: 

1) МКУ Асбестовского городского округа «Центр обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления» (Фомина Г.А.); 

2) МАУ «Редакция газеты «Асбестовский рабочий» Асбестовского городского округа  

(Цаценко Н.И.); 

3) МКУ «Управление архивами Асбестовского городского округа» (Прокина Е.В.) 

2.  Согласование проектов 

уставов 

муниципальных 

организаций  

в администрации 

Асбестовского 

городского округа 

 

1) структурное подразделение  администрации Асбестовского городского округа в 

соответствующей области (сфере) управления (Кабанов О.В., Колясникова А.Н., Кутарев 

Е.В., Туруткина Е.И.); 

2) отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Асбестовского 

городского округа (Великанова Ю.В.); 

3) юридический отдел администрации Асбестовского городского округа (Суханова И.Б.) 

01.12.2024 



3 Утверждение внесений 

изменений в уставы 

муниципальных 

организаций  

Издание постановлений начальника Управления образованием Асбестовского городского 

округа об утверждении изменений в уставы муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению образованием Асбестовского городского округа 

(Богданова С.А.). 

Издание распоряжений администрации Асбестовского городского округа об утверждении 

изменений в уставы муниципальных организаций, учредителем которых является 

администрация Асбестовского городского округа (юридический отдел администрации 

Асбестовского городского округа (Суханова И.Б.)) 

20.12.2024 

4 Регистрация вносимых 

изменений в уставы  

в ИФНС   

Руководители учреждений и учреждений, подведомственных Управлению образованием 

Асбестовского городского округа; 

руководители муниципальных организаций (Шматковский В.С., Коковина С.Л.,  

Панов С.В., Варламов Д.В., Бабушкин Л.А., Кистойчев Д.А., Ветошева Ю.А.,  

Камкина И.Е., Мешавкина Л.Р., Белоусова С.В., Юров А.А., Швецова С.А., Чернядев О.Р., 

Вергунов И.В., Красильников А.Н., Сыропятова О.М., Панова Е.В., Соколова Т.Ю., 

Кутарев Е.В., Тумаков А.С., Фомина Г.А., Цаценко Н.И., Прокина Е.В. 

в 

установленный 

законом срок 

до 01.01.2025 

5 Приведение печатей, 

штампов, иных 

документов  

в соответствие  

с изменением 

наименования 

Руководители муниципальных организаций (Шматковский В.С., Коковина С.Л.,  

Панов С.В., Варламов Д.В., Бабушкин Л.А., Кистойчев Д.А., Ветошева Ю.А.,  

Камкина И.Е., Мешавкина Л.Р., Белоусова С.В., Юров А.А., Швецова С.А., Чернядев О.Р., 

Вергунов И.В., Красильников А.Н., Сыропятова О.М., Панова Е.В., Соколова Т.Ю.,  

Тумаков А.С., Фомина Г.А., Цаценко Н.И., Прокина Е.В. 

до 28.12.2024 



 


